
Sestava vytvořena v MS2014+ BENLUC 18.7.2018 14:38

1

Zpráva o plnění integrované strategie
Identifikace operace

Číslo zprávy CLLD_16_02_070_02

Integrovaná strategie Komunitně vedená strategie místního rozvoje území MAS Via rustica z.s.

Nositel Via rustica o.s.

Sledované období od 1. 1. 2018 0:00:00

Sledované období do 30. 6. 2018 23:59:59

Stav Finalizována

Kontaktní údaje ve věci zprávy

Jméno Lucie

Příjmení Benáková

Mobil 728838509

Telefon 728838509

Email lucie.benakova@viarustica.cz



Sestava vytvořena v MS2014+ BENLUC 18.7.2018 14:38

2

Strategie

Popis integrovaného nástroje. 

Důvodem pro vznik strategie je nutnost stanovení cílů a strategie MAS Via rustica z.s. vzhledem k dalšímu rozvoji v horizontu do roku 2020(2). Hlavním cílem je zajištění 
celkového rozvoje regionu MAS Via rustica jako regionu usilujícího o zajištění zkvalitnění života obyvatel v něm žijících, podnikatelských subjektů či jeho návštěvníků.
Strategie CLLD zájmového území MAS Via rustica je uceleným projektem celého území, skládající se z komplexní analýzy výchozího stavu a ze souhrnu navrhovaných 
řešení. Na tuto strategii budou navazovat akční plány obsahující popis programových rámců a konkrétní projekty se zaměřením na řešení problémů týkajících se celého 
území i jednotlivých obcí, neziskových a podnikatelských subjektů.
Cílem strategie je označení problémů a ohrožení, jež se na území vyskytují, ale i jeho silných stránek a příležitostí. Účelem strategie je nalezení efektivního využití místních 
zdrojů, dosažení trvale udržitelného rozvoje, soulad společných a individuálních aktivit subjektů veřejného, soukromého a neziskového sektoru. 
K hlavním činnostem a cílům MAS Via rustica patří podpora zapojování občanů a institucí do veřejného dění a rozhodování na místní a regionální úrovni, společné 
plánování, příprava a realizace nejrůznějších rozvojových, vzdělávacích aktivit a projektů, péče o uchování, obnovu a rozvoj historického, kulturního a přírodního 
bohatství a tradic zájmového území. 

Přehled vyhlášených výzev

MAS ve sledovaném období vyhlásila 1. výzvu k předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 19.2.1 Programu rozvoje venkova.
Seznam vyhlášených Fichí:
F1 - Investice do lesních cest (článek 17, odstavec 1., písmeno c) - Lesnická infrastruktura)
F2 - Lesní technika (článek 26 - Investice do lesnických technologií a zpracování lesnických produktů, jejich mobilizace a uvádění na trh)
F3 - Nezemědělské podnikání (článek 19, odstavec 1., písmeno b) - Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností)

Výzva byla vyhlášena od 12.6. do 26.6.2018. V rámci této výzvy bylo přijato celkem 14 žádostí:
F1 - 3 žádosti
F2 - 8 žádostí
F3 - 3 žádosti

V rámci realizace ISg jde o první a zatím jedinou výzvu .

Informace o věcném pokroku 
v realizaci integrované strategie 

Ve slesledovaném období (dne 8.2.2018) proběhla Valná hromada spolku, kde byli členové informováni o stavu SCLLD a byly schváleny potřebné interní dokumenty. 
MAS ve sledovaném období připravovala podklady k vyhlášení výzvy (schválení výzvy ŘO PRV). MAS uspořádala pro žadatele seminář k přípravě projektů. O první výzvě 
byli žadatelé informováni zejména na internetových stránkách MAS a e-mailem. Výzva byla vyhlášena od 12.6. do 26.6.2018. V rámci této výzvy bylo přijato celkem 14 
žádostí.
MAS kladně vypořádala připomínky k Interním postupům IROP. Následně však došlo k aktualizaci metodických podkladů, v současné době probíhá opětovná oprava 
Interních postupů MAS dle aktualizovaných pokynů. Výzvy IROP jsou stále ve schvalovacím procesu ŘO IROP. 



Sestava vytvořena v MS2014+ BENLUC 18.7.2018 14:38

3

Informace o pokroku v realizaci 
klíčových intervencí 

MAS klíčové projekty neplánuje.



Sestava vytvořena v MS2014+ BENLUC 18.7.2018 14:38

4

Popis realizace integrované strategie

Informace o dosažených synergických 
efektech na úrovni opatření resp. 
podopatření strategie

Synergické efekty mezi projekty zatím nebyly generovány.

Informace o podaných/ schválených 
změnách integrované strategie

Ve sledovaném období nebyly podány žádné žádosti o změnu ISg.

Opatření při neplnění uložených 
povinností nositelem

Žádná opatření řídících orgánů ve vztahu k ISg nebyla uplatněna.

Informace o problémech, které se 
vyskytly v realizaci integrované 
strategie v průběhu období, za které je 
tato zpráva vykazována a přijatá 
opatření

MAS ve sledovaném období plánovala vyhlásit první výzvu IROP, ale díky příliš zdlouhavému schvalovacímu procesu a aktuaůiaci metodických pokynů ŘO IROP nebylo 
možné dosud výzvu vyhlásit.



Sestava vytvořena v MS2014+ BENLUC 18.7.2018 14:38

5

Informace o potenciálních rizicích 
realizace integrované strategie a 
opatření k jejich eliminaci

Ve sledovaném období MAS neřešila aktuální ohrožení riziky.

Popis aktivit vyplývajících z 
evaluačního plánu DoP

Ve sledovaném období nebyly žádné evaluační aktivity uskutečněny.

Doplňující informace K průběhu sledovaného období nemá MAS žádné doplňující informace.

Shrnutí pro veřejnost

MAS vyhlásila první výzvu PRV na následující fiche:
F1 - Invetice do lesních cest (článek 17, odstavec 1., písmeno c) - Lesnická infrastruktura)
F2 - Lesní technika (článek 26 - Investice do lesnických technologií a zpracování lesnických produktů, jejich mobilizace a uvádění na trh)
F3 - Nezemědělské podnikání (článek 19, odstavec 1., písmeno b) - Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností)

Realizace ISg úspěšně pokračuje, žadatelé mají zájem podávat projekty.



Sestava vytvořena v MS2014+ BENLUC 18.7.2018 14:38

6

Horizontální principy

Horizontální principy
Zásada rovných příležitostí a ochrana před diskriminací na základě pohlaví, rasového nebo etnického původu, náboženského vyznání nebo víry, zdravotní postižení, 
věku nebo sexuální orientace byla respektována. Všechna opatření a aktivity mají neutrální vliv na toto horizontální téma.



Sestava vytvořena v MS2014+ BENLUC 18.7.2018 14:38

7

Financování dle specifických cílů
Číslo řádku Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD Opatření ITI/IPRÚ/CLLD Podopatření Program Prioritní osa Investiční priorita Specifický cíl

1 3.2 Podpora sociálního bydlení Sociální bydlení Sociální bydlení-
06.4.59.4.1

Integrovaný regionální 
operační program

Komunitně vedený místní 
rozvoj

Provádění investic v rámci 
komunitně vedených 
strategií místního rozvoje

Posílení komunitně 
vedeného místního 
rozvoje za účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských oblastech a 
aktivizace místního 
potenciálu

2 3.1 Podpora školství Školství Školství-06.4.59.4.1 Integrovaný regionální 
operační program

Komunitně vedený místní 
rozvoj

Provádění investic v rámci 
komunitně vedených 
strategií místního rozvoje

Posílení komunitně 
vedeného místního 
rozvoje za účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských oblastech a 
aktivizace místního 
potenciálu

3 6.1 Podpora spolupráce Fiche č. 4 Projekty spolupráce Fiche č. 4 Projekty 
spolupráce-09.6.93.19.3.1

Program rozvoje venkova Podpora sociálního 
začleňování, snižování 
chudoby a 
hospodářského rozvoje 
ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje 
ve venkovských oblastech

Příprava a provádění 
činností spolupráce 
místních akčních skupin

4 4.1 Podpora podnikání a 
inovací 

Fiche č. 3 Nezemědělské podnikání Fiche č. 3 Nezemědělské 
podnikání-09.6.93.19.2.1

Program rozvoje venkova Podpora sociálního 
začleňování, snižování 
chudoby a 
hospodářského rozvoje 
ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje 
ve venkovských oblastech

Podpora provádění 
operací v rámci 
komunitně vedeného 
místního rozvoje

5 2.1 Podpora rozvoje v lesnictví Fiche č. 2 Lesní technika Fiche č. 2 Lesní technika-
09.6.93.19.2.1

Program rozvoje venkova Podpora sociálního 
začleňování, snižování 
chudoby a 
hospodářského rozvoje 
ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje 
ve venkovských oblastech

Podpora provádění 
operací v rámci 
komunitně vedeného 
místního rozvoje

6 2.1 Podpora rozvoje v lesnictví Fiche č. 1 Investice do lesních cest Fiche č. 1 Investice do 
lesních cest-
09.6.93.19.2.1

Program rozvoje venkova Podpora sociálního 
začleňování, snižování 
chudoby a 
hospodářského rozvoje 
ve venkovských oblastech

Posílení místního rozvoje 
ve venkovských oblastech

Podpora provádění 
operací v rámci 
komunitně vedeného 
místního rozvoje



Sestava vytvořena v MS2014+ BENLUC 18.7.2018 14:38

8

Financování dle specifických cílů
Celkové způsobilé výdaje Podpora Příspěvek UnieČíslo řádku

Plánovaný stav Ve sledovaném 
období

Za celé období 
realizace

Plánovaný stav Ve sledovaném 
období

Za celé období 
realizace

Plánovaný stav Ve sledovaném 
období

Za celé období 
realizace

1 11 111 110,00 0,00 0,00 5 000 000,00 0,00 0,00 3 750 000,00 0,00 0,00
2 29 475 540,00 0,00 0,00 26 528 000,00 0,00 0,00 19 896 000,00 0,00 0,00
3 10 000 000,00 0,00 0,00 5 000 000,00 0,00 0,00 3 750 000,00 0,00 0,00
4 31 121 080,00 0,00 0,00 29 565 000,00 0,00 0,00 29 565 000,00 0,00 0,00
5 13 336 870,00 0,00 0,00 12 670 000,00 0,00 0,00 12 670 000,00 0,00 0,00
6 2 178 540,00 0,00 0,00 1 742 830,00 0,00 0,00 1 307 120,00 0,00 0,00

Financování dle specifických cílů
Národní veřejné zdroje (SR, SF) Vlastní zdroje příjemce Národní veřejné zdroje (kraj, obec, jiné)Číslo řádku

Plánovaný stav Ve sledovaném 
období

Za celé období 
realizace

Plánovaný stav Ve sledovaném 
období

Za celé období 
realizace

Plánovaný stav Ve sledovaném 
období

Za celé období 
realizace

1 1 250 000,00 0,00 0,00 6 111 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 6 632 000,00 0,00 0,00 2 947 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 1 250 000,00 0,00 0,00 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 0,00 0,00 0,00 1 556 080,00 0,00 0,00 1 556 080,00 0,00 0,00
5 0,00 0,00 0,00 666 870,00 0,00 0,00 666 870,00 0,00 0,00
6 435 710,00 0,00 0,00 435 710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Financování dle specifických cílů
Národní soukromé zdroje Nezpůsobilé výdaje Soukromé zdrojeČíslo řádku

Plánovaný stav Ve sledovaném období Za celé období 
realizace

Plánovaný stav Ve sledovaném 
období

Za celé období 
realizace

Plánovaný stav Ve sledovaném 
období

Za celé období 
realizace

1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 111 110,00 0,00 0,00
 

2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 947 540,00 0,00 0,00
3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000 000,00 0,00 0,00
4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 435 710,00 0,00 0,00

 



Sestava vytvořena v MS2014+ BENLUC 18.7.2018 14:38

9

Indikátory
Číslo řádku Specifický cíl ITI/IPRÚ/CLLD Opatření 

ITI/IPRÚ/CLLD
Podopatření Program Prioritní osa Investiční priorita Specifický cíl

 1 3.2 Podpora sociálního bydlení Sociální bydlení Sociální bydlení-
06.4.59.4.1

Integrovaný regionální 
operační program

Komunitně vedený místní 
rozvoj

Provádění investic v rámci 
komunitně vedených 
strategií místního rozvoje

Posílení komunitně 
vedeného místního 
rozvoje za účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských oblastech a 
aktivizace místního 
potenciálu

 2 3.2 Podpora sociálního bydlení Sociální bydlení Sociální bydlení-
06.4.59.4.1

Integrovaný regionální 
operační program

Komunitně vedený místní 
rozvoj

Provádění investic v rámci 
komunitně vedených 
strategií místního rozvoje

Posílení komunitně 
vedeného místního 
rozvoje za účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských oblastech a 
aktivizace místního 
potenciálu

 3 3.2 Podpora sociálního bydlení Sociální bydlení Sociální bydlení-
06.4.59.4.1

Integrovaný regionální 
operační program

Komunitně vedený místní 
rozvoj

Provádění investic v rámci 
komunitně vedených 
strategií místního rozvoje

Posílení komunitně 
vedeného místního 
rozvoje za účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských oblastech a 
aktivizace místního 
potenciálu

 4 3.1 Podpora školství Školství Školství-06.4.59.4.1 Integrovaný regionální 
operační program

Komunitně vedený místní 
rozvoj

Provádění investic v rámci 
komunitně vedených 
strategií místního rozvoje

Posílení komunitně 
vedeného místního 
rozvoje za účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských oblastech a 
aktivizace místního 
potenciálu

 5 3.1 Podpora školství Školství Školství-06.4.59.4.1 Integrovaný regionální 
operační program

Komunitně vedený místní 
rozvoj

Provádění investic v rámci 
komunitně vedených 
strategií místního rozvoje

Posílení komunitně 
vedeného místního 
rozvoje za účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských oblastech a 
aktivizace místního 
potenciálu



Sestava vytvořena v MS2014+ BENLUC 18.7.2018 14:38

10

 6 3.1 Podpora školství Školství Školství-06.4.59.4.1 Integrovaný regionální 
operační program

Komunitně vedený místní 
rozvoj

Provádění investic v rámci 
komunitně vedených 
strategií místního rozvoje

Posílení komunitně 
vedeného místního 
rozvoje za účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských oblastech a 
aktivizace místního 
potenciálu

 7 4.1 Podpora podnikání a inovací Fiche č. 3 Nezemědělské 
podnikání

Fiche č. 3 Nezemědělské 
podnikání-09.6.93.19.2.1

Program rozvoje venkova Podpora sociálního 
začleňování, snižování 
chudoby a 
hospodářského rozvoje 
ve venkovských 
oblastech

Posílení místního rozvoje 
ve venkovských oblastech

Podpora provádění 
operací v rámci 
komunitně vedeného 
místního rozvoje

 8 4.1 Podpora podnikání a inovací Fiche č. 3 Nezemědělské 
podnikání

Fiche č. 3 Nezemědělské 
podnikání-09.6.93.19.2.1

Program rozvoje venkova Podpora sociálního 
začleňování, snižování 
chudoby a 
hospodářského rozvoje 
ve venkovských 
oblastech

Posílení místního rozvoje 
ve venkovských oblastech

Podpora provádění 
operací v rámci 
komunitně vedeného 
místního rozvoje

 9 2.1 Podpora rozvoje v lesnictví Fiche č. 2 Lesní technika Fiche č. 2 Lesní technika-
09.6.93.19.2.1

Program rozvoje venkova Podpora sociálního 
začleňování, snižování 
chudoby a 
hospodářského rozvoje 
ve venkovských 
oblastech

Posílení místního rozvoje 
ve venkovských oblastech

Podpora provádění 
operací v rámci 
komunitně vedeného 
místního rozvoje

 10 3.1 Podpora školství Školství Školství-06.4.59.4.1 Integrovaný regionální 
operační program

Komunitně vedený místní 
rozvoj

Provádění investic v rámci 
komunitně vedených 
strategií místního rozvoje

Posílení komunitně 
vedeného místního 
rozvoje za účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských oblastech a 
aktivizace místního 
potenciálu

 11 3.1 Podpora školství Školství Školství-06.4.59.4.1 Integrovaný regionální 
operační program

Komunitně vedený místní 
rozvoj

Provádění investic v rámci 
komunitně vedených 
strategií místního rozvoje

Posílení komunitně 
vedeného místního 
rozvoje za účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských oblastech a 
aktivizace místního 
potenciálu

 12 6.1 Podpora spolupráce Fiche č. 4 Projekty spolupráce Fiche č. 4 Projekty 
spolupráce-09.6.93.19.3.1

Program rozvoje venkova Podpora sociálního 
začleňování, snižování 
chudoby a 
hospodářského rozvoje 
ve venkovských 
oblastech

Posílení místního rozvoje 
ve venkovských oblastech

Příprava a provádění 
činností spolupráce 
místních akčních skupin



Sestava vytvořena v MS2014+ BENLUC 18.7.2018 14:38

11

 13 2.1 Podpora rozvoje v lesnictví Fiche č. 1 Investice do lesních 
cest

Fiche č. 1 Investice do 
lesních cest-09.6.93.19.2.1

Program rozvoje venkova Podpora sociálního 
začleňování, snižování 
chudoby a 
hospodářského rozvoje 
ve venkovských 
oblastech

Posílení místního rozvoje 
ve venkovských oblastech

Podpora provádění 
operací v rámci 
komunitně vedeného 
místního rozvoje

 14 2.1 Podpora rozvoje v lesnictví Fiche č. 1 Investice do lesních 
cest

Fiche č. 1 Investice do 
lesních cest-09.6.93.19.2.1

Program rozvoje venkova Podpora sociálního 
začleňování, snižování 
chudoby a 
hospodářského rozvoje 
ve venkovských 
oblastech

Posílení místního rozvoje 
ve venkovských oblastech

Podpora provádění 
operací v rámci 
komunitně vedeného 
místního rozvoje

 15 2.1 Podpora rozvoje v lesnictví Fiche č. 2 Lesní technika Fiche č. 2 Lesní technika-
09.6.93.19.2.1

Program rozvoje venkova Podpora sociálního 
začleňování, snižování 
chudoby a 
hospodářského rozvoje 
ve venkovských 
oblastech

Posílení místního rozvoje 
ve venkovských oblastech

Podpora provádění 
operací v rámci 
komunitně vedeného 
místního rozvoje

Indikátory
Číslo řádku Kód indikátoru Název indikátoru Výchozí hodnota Datum výchozí hodnoty Cílová hodnota Datum cílové hodnoty Závazek
1 92501 Celkové veřejné výdaje (O.1) 0,00 1. 1. 2014 0:00:00 64 435,00 31. 12. 2023 0:00:00 0,00
2 93701 Počet podpořených zemědělských 

podniků/příjemců (O.4)
0,00 1. 1. 2014 0:00:00 4,00 31. 12. 2023 0:00:00 0,00

3 93701 Počet podpořených zemědělských 
podniků/příjemců (O.4)

0,00 1. 1. 2014 0:00:00 6,00 31. 12. 2023 0:00:00 0,00

4 93701 Počet podpořených zemědělských 
podniků/příjemců (O.4)

0,00 1. 1. 2014 0:00:00 6,00 31. 12. 2023 0:00:00 0,00

5 94302 Celková délka lesních cest 0,00 1. 1. 2014 0:00:00 3,00 31. 12. 2023 0:00:00 0,00
6 94800 Pracovní místa vytvořená v rámci 

podpořených projektů (Leader) 
(R.24/T.23)

0,00 1. 1. 2014 0:00:00 6,00 31. 12. 2023 0:00:00 0,00

7 94800 Pracovní místa vytvořená v rámci 
podpořených projektů (Leader) 
(R.24/T.23)

0,00 1. 1. 2014 0:00:00 0,00 31. 12. 2023 0:00:00 0,00

8 50000 Počet podpořených vzdělávacích zařízení 0,00 1. 1. 2014 0:00:00 8,00 31. 12. 2023 0:00:00
9 50001 Kapacita podporovaných zařízení péče 

o děti nebo vzdělávacích zařízení
0,00 1. 1. 2014 0:00:00 209,00 31. 12. 2023 0:00:00

10 55301 Počet podpořených bytů pro sociální 
bydlení

0,00 1. 1. 2014 0:00:00 17,00 31. 12. 2023 0:00:00

11 55320 Průměrný počet osob využívající sociální 
bydlení

6,30 1. 1. 2014 0:00:00 18,20 31. 12. 2023 0:00:00



Sestava vytvořena v MS2014+ BENLUC 18.7.2018 14:38

12

12 55310 Nárůst kapacity sociálních bytů 9,00 1. 1. 2014 0:00:00 26,00 31. 12. 2023 0:00:00
13 50120 Počet osob využívající zařízení péče o 

děti do 3 let
29,00 1. 1. 2014 0:00:00 34,00 31. 12. 2023 0:00:00

14 50030 Podíl osob předčasně opouštějících 
vzdělávací systém

5,40 31. 12. 2013 0:00:00 5,00 31. 12. 2023 0:00:00 0,00

15 50020 Podíl tříletých dětí umístěných v 
předškolním zařízení

77,30 31. 12. 2013 0:00:00 90,50 31. 12. 2023 0:00:00 0,00

Indikátory
Číslo řádku Datum závazku Dosažená hodnota (ve 

sledovaném období)
Datum dosažené hodnoty Dosazená hodnota (za 

celé období realizace IN)
Procento plnění 
indikátoru

Typ indikátoru Měrná jednotka

1 0,00 52,94 Výsledek Lůžka
 

2 0,00 0,00 Výsledek km
3 0,00 31. 12. 2016 0:00:00 84,10 585,61 Výsledek %
4 1,30 31. 12. 2016 0:00:00 6,80 1 350,00 Výsledek %
5 -1 388,00 52,94 Výsledek Osoby/rok
6 0,00 580,00 Výsledek Osoby
7 0,00 Výsledek FTE
8 0,00 0,00 Výsledek FTE
9 0,00 0,00 Výstup Zařízení
10 0,00 0,00 Výstup Podniky
11 0,00 0,00 Výstup Podniky
12 0,00 0,00 Výstup Podniky
13 0,00 0,00 Výstup Bytové jednotky
14 0,00 0,00 Výstup EUR
15 0,00 0,00 Výstup Osoby

 



Sestava vytvořena v MS2014+ BENLUC 18.7.2018 14:38

13

Přiložené dokumenty
Číslo 
řádku

Pořadí Název dokumentu Příloha Doložený soubor Druh dokumentu Typ dokumentu Osoba, která 
soubor zadala do 
MS2014+

Datum vložení Verze 
dokumentu

 1 1 Čestné_prohlášení_LV_
06_2018

https://msiu
.mssf.cz/Doc
ument.aspx?
docID=VU1T
UHJpbG9oe
VVNWklOOz
UyNDcxNzM
yMDtQcmls
b2hhRE1TO0
ZhbHNl

ANO Přílohy zprávy o 
plnění 
integrované 
strategie

Implementačn
í / realizační 1

BENLUC 18. 7. 2018 
14:37:57

1


